Qualquer dúvida, entre em contato com nosso encarregado de dados, pelo e-mail
abaixo:

encarregadodedados@cassebanese.com.br

Atenciosamente,
Equipe CASSE

COMUNICADO DE ADEQUAÇÃO À LGPD

A CASSE reforça seu compromisso com a transformação digital, bem como seu apoio
irrestrito e incondicional ao direito, privacidade e proteção dos dados dos titulares,
aliados a transparência e regulamentação no tratamento dos dados que será pilar da
CASSE nesta nova fase que se inicia.

Prezados colaboradores, parceiros, associados e clientes,

A Lei Geral de Proteção de Dados – LGPD (Lei nº 13.709/2018), é a nova lei brasileira de
proteção de dados que tem como principal objetivo garantir transparência e
regulamentação no tratamento de dados pessoais.

A CASSE comunica que está em andamento com programa de adequação à Lei Geral
de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), seguindo as devidas premissas para atingir o
compliance com as melhores práticas de mercado. A nossa política atual será
atualizada com os termos específicos da LGPD, assim como os termos da LGPD serão
incorporados aos termos de proteção de dados existentes, bem como nossos
contratos que serão adequados com novo anexo específico pertinente a Lei Geral de
Proteção de Dados Pessoais.

Comunicado sobre adequação à lei geral de proteção de dados pessoais aos titulares.

Atualização dos Termos e Contratos

	Página 1